
توفان
سارینا! 

 یک مربی زن متولد هلند 
سرمربی فوتبال انگلیس می شود؟ 

سارینا ویگمن؛ این نام در چند روز گذشته بیشتر 
از هر نام دیگری در دنیای فوتبال شــنیده شده 
است. در مورد او، با یک مربی بسیار موفق طرفیم 
که در چند سال گذشته کارهای بزرگی در فوتبال 
زنان انجام داده و حالا صحبت از این اســت که 
جانشین گرت ساوت گیت در تیم ملی انگلیس 
شود؛ خبری که سروصدای زیادی به راه انداخته 
و جامعه فوتبال در انگلیس را چند دســته کرده 
است. چرا درخشــش ویگمن تا این اندازه مورد 
توجه قرار گرفته؟ شاید بیشتر از همه به این خاطر 
است که تعداد مربیان زن بزرگ و موفق در ورزش 
دنیا کم است چه برســد به فوتبال. او در همین 
دوره از جام جهانی فوتبال زنان نیز یک استثنای 
بزرگ است چرا که بسیاری از تیم های ملی زنان 
در دنیا نیز هدایتشان را به مربیان مرد سپرده اند. 
آیا ویگمن می تواند نگاه ها به مربیان زن در دنیای 

ورزش را کاملا تغییر بدهد؟

یکاستثنادرجامجهانی
موفقیت ویگمن یک موفقیت مرسوم در فوتبال 
زنان نیست. در همین آخرین دوره از جام جهانی 
زنان که در اســترالیا برگزار شــد، هیچ کدام از 
تیم های مدعی دیگر در این تورنمنت مربی زن 
نداشــتند. آمریکا که قدرت اول فوتبال زنان در 
دنیا به شــمار می رود، با مربی مرد در تورنمنت 
شرکت کرد و حتی تیم سابق ویگمن یعنی هلند 
نیز به ســراغ یک مربی مرد رفت. اسپانیا نیز با 
هدایت خورخه ویلدا به فینال جام جهانی رسید. 
در کشورهایی مثل آلمان و ایتالیا هم مربی زن، 
جواب نداد. پس موفقیت ویگمن، بدون شک یک 

استثنا بوده است.

موفق،موفقوبازهمموفق
ســارینا ویگمن به عنوان بازیکن، عضو تیم ملی 
هلند بود و ســال ها برای این تیم به میدان رفت. 
هر چند که آن روزها نگاه ها به فوتبال زنان قابل 
مقایسه با امروز نبود. او در تیم ملی هلند به عنوان 
دســتیار و مربی موقت هم کار کرد اما به محض 
نشستن روی نیمکت این تیم به عنوان سرمربی، 
موفقیت های بزرگ او نیز کلیــد خورد. ویگمن 
توانســت با چند نمایش درخشــان، هلند را به 
مدال طلای یورو 2017 برساند. نارنجی ها برای 
این قهرمانی همه بازی هایشــان در این جام را 
بردند. این نخستین قهرمانی زنان هلند در جام 
ملت ها بود. 2سال بعد او هلند را برای نخستین 
بار به فینال جام جهانی رســاند، هر چند که این 
بار این تیم در دیدار نهایی مغلوب آمریکا شــد. 
ویگمن پس از آن، ســرمربیگری انگلیس را بر 
عهده گرفت و سال 2022 این تیم را به قهرمان 
اروپا تبدیل کرد. او حالا با تیم ملی زنان انگلیس، 
به فینال جام جهانی 2023 رســیده اســت. در 
حقیقت این مربی پای ثابت 4فینال آخر یورو و 
جام جهانی بوده است؛ موفقیتی که حیرت انگیز 

به نظر می رسد.

بهدنبالبهترینشخص
علاقه انگلیســی ها به جذب این مربی برای تیم 
مردان، چیزی بیشــتر از یک گمانه زنی رسانه ای 
اســت. اخیرا مارک بولینگام نیز تأیید کرده که 
ممکن است این اتفاق رخ بدهد. البته این تصمیم 
قرار نیســت همین حالا گرفته شــود. انگلیس 
فعلا ســرمربی دارد و ســاوت گیت تا پایان یورو 
2024سرمربی سه شیرها خواهد بود اما پس از آن، 
ممکن است هر اتفاقی بیفتد. بولینگام، این مربی 
را یکی از گزینه های احتمالی برای کار کردن در 
تیم ملی می داند:»همیشه می گویند بهترین مرد 
برای نیمکت تیم ملی اما ما به دنبال بهترین شخص 
هستیم. این مربی عالی ظاهر شده و به اعتقاد من 
می تواند هر کاری در دنیای فوتبال انجام بدهد. 
اگر ویگمن تصمیم بگیرد به جــای فوتبال زنان 
در فوتبال مردان مربیگری کند، بدون شــک او 

جزو گزینه های ما برای تیم ملی نیز خواهد بود«.

آنهاانگشتشمارند
مربیان زن در دنیای ورزش، حضور چندان پررنگ 
و فوق العاده ای نداشته اند. اگر اینطور بود، خیلی 
از کشورها برای تیم های ورزشی زنانشان سراغ 
مربیان مــرد نمی رفتند. همین حــالا اگر برای 
رشته های ورزشی مختلف در ایران به دنبال مربی 
زن خارجی باشیم، خیلی سخت می توانیم مربیان 
درجه یکی برای هدایت تیم های ملی پیدا کنیم. 
با این حال به نظر می رسد در آینده نزدیک، این 

روند با تغییرات زیادی روبه رو خواهد شد.

نگاههایدوگانهبهیکتصمیمبزرگ
گروهی از انگلیسی ها معتقدند که این اتفاق باید 
رخ بدهد و تابوی حضور زنان روی نیمکت های 
فوتبال مردان باید شکســته شود. گروهی دیگر 
که هوادار جدی تر فوتبال هســتند اما با تردید 
به مســئله نگاه می کنند، چرا کــه هیچ تجربه 
موفقی در بین تیم های بزرگ دنیای فوتبال در 
این زمینه وجود ندارد. به جز یک دوره که فابیو 
کاپلو سرمربی تیم ملی انگلیس بود، همیشه این 
مربیان انگلیسی بوده اند که تیم را هدایت کرده اند. 
سپردن هدایت سه شیرها به یک مربی زن متولد 
هلند، یک ریســک جالب توجه بــرای اتحادیه 

فوتبال در این کشور خواهد بود.
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 دانيال اسماعيلي فر دانيال اسماعيلي فر: امسال قهرماني در ليگ خيلي سخت است: امسال قهرماني در ليگ خيلي سخت است
 و بايد چندبرابر فصل گذشته تلاش کنيم و بايد چندبرابر فصل گذشته تلاش کنيم

 تیم ملی بسکتبال زنان ایران فقط با اختلاف یک امتیاز به اندونزی باخت و حسرت 
صعود به دسته یک آسیا به دل این تیم ماند. ایران که در دیویژن B آسیا حضور دارد، 
عصر دیروز در تایلند، در فینال کاپ آسیا به میدان رفت. این تیم که در دور مقدماتی 

به اندونزی باخته بود، دیروز در فینال هم با این تیم روبه رو شد اما بازی متفاوتی مقابل 
این تیم انجام داد و در 2کوارتر اول جلو افتاد اما در کوارتر سوم عقب ماند و در کوارتر 

پایانی هم هر چه تلاش کرد، نتوانست امتیازات از دست رفته را جبران کند. ایران 55بر 
54هم نتیجه و هم شانس صعود به جمع 8تیم اول آسیا را از دست داد.
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واليبال قهرمانی آسيا - مرحله گروهی


